一 般 質 問 通 告 書

                            令和 6 年 3 月 5 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員    江崎貴大

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
☐使用する 使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 共につくる賑わいのあるまちへ

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（1）市民と行政がつながり、共につくるまちについて

①弥富まちなか交流館の 2 階のスペースの改修。どのような活用をイ

メージされているのか。

②市民活動団体を増やす働きかけは。

③市民活動団体のイベントとの行政のかかわり方は。

④弥富市の市民団体登録をしている、また後援等を取っている団体の

イベントの広報やとみでの告知は。

⑤新聞社への取材依頼のサポートは。

⑥テント、机椅子等備品の貸し出しは。

⑦事務作業用品の貸し出しは。

⑧イベント開催候補地の選定・提案は。

（2）観光事業について

⑨観光協会ホームページの活用状況は。

⑩フィルムコミッションの設置は。

⑪観光の広域連携の考え方と今後は。

⑫市長の総括を

答 弁 者 市長、担当部課長

件  名 学校教育環境の整備は

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（1）小中学校の備品管理について

①学習机椅子の管理体制は。

②学習机椅子等備品の管理に教育委員会のかかわりは。

③学習机椅子の処分の基準は。

④予備の保管状況は。

⑤修繕による SDGs や経費削減の考えは。

⑥修繕体制は。

⑦修繕パーツの保管状況は。

⑧修繕マニュアルの作成は。

⑨情操教育の一環としての修繕プログラムは。

⑩修繕作業の外部委託は。

⑪学校統廃合後の備品の管理や整理は。

答 弁 者 市長、担当部課長

件  名

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

答 弁 者